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Europejski cud gospodarczy

Upadek socjalistycznego, nieudolnego systemu był historycznym przełomem dla Polski. Początki 

bywają jednak trudne. Bankrutujące zakłady, protestujące tłumy bezrobotnych i galopująca inflacja to 

obraz lat 90. w kształtującej się nowej III Rzeczpospolitej. Zderzenie z kapitalistyczną rzeczywistością 

nie było łatwe zarówno dla naszego państwa, jak i innych krajów bloku wschodniego. Każdy z nich 

musiał jednak sam zadbać o swój los i rozpocząć działalność na własny rachunek.

Po katastrofalnej w skutkach zapaści nadszedł czas odrodzenia dla Polski. Kolejne gałęzie gospo-

darki restrukturyzowano – raz z lepszym, raz z gorszym skutkiem. Cukrownie, stocznie czy fabryki 

z wieloletnią historią stawiano kolejno w stan upadłości. Wiele zakładów udało się jednak uratować. 

Są one obecnie motorem napędowym i budują silną pozycję państwa na arenie międzynarodowej. 

W efekcie dynamicznego rozwoju zbliżamy się do tzw. grupy G20 skupiającej najsilniejsze gospodarki 

świata. Doganiamy Hiszpanię czy Holandię.

Najlepszym dowodem gospodarczego progresu i przemian jest jednak z pewnością nasze rol-

nictwo. Po nieudolnie zarządzanych państwowych ośrodkach zostały już tylko ruiny i wspomnienia 

emerytowanych pracowników. Rolnicy, przez lata piętnowani w ludowej Polsce – wyzywani w okresie 

stalinizmu od kułaków – w końcu odetchnęli z ulgą. Ten, kto przetrwał transformację ustrojową kon-

tynuował rozwój majątku. Przez ostatnie dekady polskie rolnictwo doświadczyło niezwykłej rewolucji 

i jest obecnie wizytówką kraju nad Wisłą. 

Współczesny polski rolnik ma się czym pochwalić. Nasze rolnictwo jest nowoczesne, wydajne 

i konkurencyjne. Producenci rolni nie boją się inwestycji, innowacji i wprowadzania w gospodar-

stwach nowych technologii. Sektor rolny jest ważnym elementem polskiej gospodarki, a w Europie 

jesteśmy jednym z czołowych producentów żywności. 

Turyści z zachodniej Europy coraz częściej przyjeżdżają do Polski. Zachwycają się malowniczy-

mi krajobrazami i zabytkami, ale również nowoczesną infrastrukturą i zurbanizowanymi obszarami. 

Holendrzy, Niemcy czy Brytyjczycy spoglądają z niedowierzaniem na nasz kraj, który przed laty 

pozostawał dla wielu komunistycznym skansenem. Podziwia też Polonia zamieszkująca najdalsze 

zakątki świata. Zauważyć i docenić tego progresu nie umiemy jednak my sami.

Sukces przypisują sobie jednak kolejne ekipy rządzące, które zarzucają polskie przedsiębiorstwa 

kolejnymi ustawami i rozporządzeniami. Za dynamicznym rozwojem i silną pozycją stoi jednak każdy 

z nas. Doceńmy nasze zaangażowanie i nie marginalizujmy pozycji kraju, w którym żyjemy. Nasza 

silna pozycja na Starym Kontynencie to nie żaden europejski cud gospodarczy, ale wspólne dzieło 

milionów Polek i Polaków.

Udanej lektury!
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Progres w jęczmieniu jarym
82 odmiany – tyle obecnie kreacji jęczmienia jarego znajdziemy 
w Krajowym rejestrze. Postęp hodowlany pozwala skutecznie wyko-
rzystać jego potencjał plonowania w warunkach polowych i utrzymać 
konkurencyjność uprawy wobec formy ozimej.
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Konkurenci na plantacji buraka
Skuteczna strategia ochrony 
herbicydowej to najważniejszy 
element – zaraz po prawidło-
wym siewie – w technologii 
uprawy buraka cukrowego. 
Zachwaszczona plantacja to 
przede wszystkim strata plonu, 
ale i problemy na kolejne lata.
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Chroń i kształtuj potencjał rzepaku
Wiosenna strategia ochrony i regulacji rzepaku ozimego zależy m.in. 
od przebiegu pogody, pokroju i kondycji roślin oraz presji chorób. 
Scenariusz działania powinien być elastyczny i dostosowany do ak-
tualnej sytuacji na plantacji.
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Gotowy na pierwszy zabieg
Przed pierwszym wyjazdem w pole opryskiwacz wymaga dokładnego 
sprawdzenia po zimowym postoju. Nawet drobne usterki układu cieczo-
wego, rozpylaczy czy belki mogą wpłynąć na skuteczność zabiegów, 
bezpieczeństwo pracy oraz realne koszty produkcji.
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Innowacyjne technologie w rolnictwie
Zmiany klimatu, degradacja gleb i presja ekonomiczna wymuszają nowe 
podejście w produkcji polowej. Połączenie idei rolnictwa regeneratyw-
nego z innowacyjnymi technologiami pozwala zwiększać potencjał plo-
notwórczy oraz efektywność produkcji.

Agro Profil to prenumerata i doradztwo.   
Masz pytania? Zadzwoń 61 881 88 99


